
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

ГЛАВЫ А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  (ГУБЕР НАТ ОРА )  

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ОТ ^
г. К р асн о д ар

Об утверждении Порядка реализации 
программ в сфере социального обслуживания, в том числе 

инвестиционных программ

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года 
№ 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской 
Федерации", Законом Краснодарского края от 5 ноября 2014 года № 3051-КЗ 
«О социальном обслуживании населения на территории Краснодарского края» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Порядок реализации программ в сфере социального 
обслуживания, в том числе инвестиционных программ согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций 
Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) 
настоящего постановления на официальном сайте администрации 
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

: ,  y\V
Временно исполняющий обязанное#; " 
главы администрации (губернатору 
Краснодарского края И. Кондратьев



УТВЕРЖ ДЕН 
постановлением главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края

ПОРЯДОК  
реализации программ в сфере социального 

обслуживания, в том числе инвестиционных программ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным 
законом от 28 декабря 2013 года №  442-Ф З "Об основах социального 
обслуживания граждан в Российской Федерации", Законом Краснодарского 
края от 5 ноября 2014 года №  3051-K 3 "О социальном обслуживании населения 
на территории Краснодарского края" и определяет правила реализации 
программ в сфере социального обслуживания, в том числе инвестиционных 
программ (далее -  программы).

2. Разработка и реализация программ способствует повышению уровня 
жизни населения Краснодарского края путем снижения бедности и улучшения 
социального климата в обществе, повышения эффективности и качества услуг в 
сфере социального обслуживания населения и укрепления института семьи.

3. Реализация программ осуществляется в соответствии с порядком 
принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки 
эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и 
порядком разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых 
программ в Краснодарском крае, утвержденными нормативными правовыми 
актами Краснодарского края.

4. Реализация программ осуществляется посредством исполнения 
мероприятий, предусмотренных программами, в сроки, установленные в 
программах.

Заместитель министра социального 
развития и семейной политики 
Краснодарского края А.В. Кныш ов


